
 

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 22 maja 2023 r. 

Poz. 969 

 

ROZPORZĄDZENIE  

MINISTRA OBRONY NARODOWEJ 

z dnia 14 kwietnia 2023 r. 

w sprawie zezwoleń dla żołnierzy zawodowych na przynależność do stowarzyszenia  

i innej organizacji zagranicznej lub międzynarodowej 

Na podstawie art. 342 ust. 4 ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny (Dz. U. poz. 2305 oraz z 2023 r. 

poz. 347 i 641) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Rozporządzenie określa tryb postępowania w sprawach udzielania żołnierzom zawodowym przez Ministra Obro-

ny Narodowej zezwolenia na przynależność do stowarzyszenia i innej organizacji zagranicznej lub międzynarodowej oraz 

zawieszenia lub cofnięcia tego zezwolenia. 

§ 2. 1. Żołnierz zawodowy występuje drogą służbową z wnioskiem do Ministra Obrony Narodowej o udzielenie ze-

zwolenia na przynależność do stowarzyszenia i innej organizacji zagranicznej lub międzynarodowej, zwanego dalej „ze-

zwoleniem”. 

2. W uzasadnionych przypadkach do wniosku, na wezwanie Ministra Obrony Narodowej, żołnierz zawodowy dołącza 

statut stowarzyszenia lub organizacji zagranicznej lub międzynarodowej albo inny dokument potwierdzający cele i zadania 

tego stowarzyszenia lub tej organizacji oraz wypis z właściwego rejestru, w którym to stowarzyszenie lub ta organizacja są 

zarejestrowane, a także inne niezbędne do rozpatrzenia wniosku informacje – z urzędowym przetłumaczeniem tych doku-

mentów na język polski. 

§ 3. Żołnierz zawodowy, który w dniu powołania do zawodowej służby wojskowej należy do stowarzyszenia i innej 

organizacji zagranicznej lub międzynarodowej, składa wniosek, o którym mowa w § 2 ust. 1, niezwłocznie po rozpoczęciu 

pełnienia zawodowej służby wojskowej. 

§ 4. Minister Obrony Narodowej może przed udzieleniem zezwolenia zwrócić się bezpośrednio do stowarzyszenia 

lub organizacji zagranicznej lub międzynarodowej, do której żołnierz zawodowy należy lub ma należeć, albo do innych 

organów o udzielenie dodatkowych informacji. 

§ 5. Minister Obrony Narodowej po rozpatrzeniu wniosku, o którym mowa w § 2 ust. 1, rozstrzyga o zezwoleniu 

w formie decyzji. 

§ 6. 1. Po otrzymaniu zezwolenia żołnierz zawodowy powiadamia niezwłocznie, drogą służbową, Ministra Obrony 

Narodowej o nieprzystąpieniu do stowarzyszenia lub organizacji zagranicznej lub międzynarodowej albo o wystąpieniu 

z tego stowarzyszenia lub z tej organizacji. 

2. W przypadkach, o których mowa w ust. 1, Minister Obrony Narodowej stwierdza wygaśnięcie decyzji, o której 

mowa w § 5. 

§ 7. 1. Zawieszenia zezwolenia dokonuje się w drodze decyzji, w której określa się okres zawieszenia przynależności 

żołnierza zawodowego do stowarzyszenia i innej organizacji zagranicznej lub międzynarodowej. 

2. Cofnięcia zezwolenia dokonuje się w drodze decyzji uchylającej decyzję, o której mowa w § 5. 



      

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 969 

 

 

§ 8. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.
1)

 

Minister Obrony Narodowej: z up. M. Wiśniewski 

                                                           
1) Niniejsze rozporządzenie było poprzedzone rozporządzeniem Ministra Obrony Narodowej z dnia 20 lutego 2004 r. w sprawie udzie-

lania żołnierzom zawodowym zezwoleń na przynależność do stowarzyszenia i innej organizacji zagranicznej lub międzynarodowej 

(Dz. U. poz. 366), które traci moc z dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia zgodnie z art. 822 ust. 6 ustawy z dnia 

11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny (Dz. U. poz. 2305 oraz z 2023 r. poz. 347 i 641). 


